
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

_____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal Castanheira – MT Gestão 2025/2028 

Avenida Nossa Senhora Aparecida, n.º 701, Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1375  

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 

Edital Nº 04/2025/SME 

                                                                                                        

Dispõe sobre a Homologação do Resultado 
Final do Processo de Seleção Simplificado – 
PSS/2026/SME. 
 

 A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 

resolve: HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Seleção Simplificado 

– PSS/2025,contagem de pontos para atribuição e cadastro de reserva para os 

cargos de professor efetivo e de contrato temporário e do regime/jornada de 

trabalho do Apoio Educacional de Desenvolvimento Infantil (ADI), Apoio 

Administrativo Educacional – (nutrição escolar, limpeza /manutenção da 

infraestrutura) nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, para o ano 

letivo de 2026, regido pelo Edital nº 02/2025/SME, Portaria nº 05/2025/SME e 

Instrução Normativa nº 01/2025/SME, retificada nº 02/2025/SME conforme lista 

de classificação: 

 

1. ANEXO I - professor efetivo e de cadastro de reserva para contrato 

temporário, Apoio Educacional de Desenvolvimento Infantil (ADI), Apoio  

Administrativo Educacional - limpeza, nutrição, manutenção de infraestrutura da 

Escola Municipal Castanheira e Centro Educacional Municipal Pequeno 

Príncipe. 

2. ANEXO II - professor efetivo e de cadastro de reserva para contrato 

temporário, Apoio Educacional de Desenvolvimento Infantil (ADI), Apoio  

Administrativo Educacional limpeza, nutrição, manutenção de infraestrutura das 

Escolas Rurais Municipais “D. Pedro I”, “José de Alencar” e “Jorge Amado”. 

 

 

Castanheira-MT, 27 de novembro de 2025 

 
 

_____________________________________ 
       Rozelei Maria Pilegi Nunes                                                                                                                                                               

Secretária Municipal de Educação 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

_____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal Castanheira – MT Gestão 2025/2028 

Avenida Nossa Senhora Aparecida, n.º 701, Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1375  

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 

 
Anexo I 

 
PROFESSOR EFETIVO - ESPECIALIZAÇÃO 

ESCOLA MUNICIPAL CASTANHEIRA 

Nº NOME Pontos 

01 Lourival A. da Rocha 65,25 

02 Ivonei F. Augustinho Gehring 65,25 

03 Ana Maria F. Ferreira 65,25 

04 Evanira dos Santos 65,25 

05 Edna Cortez Oliveira 65,25 

06 Rozeli de Fatima da Cruz Sanches 65,25 

07 Deuzeni de Fatima da Silva 65,25 

08 Marines Ferreira 65,25 

09 Nilda Ribeiro de Oliveira 65,25 

10 Marlete Ventura da Silva 65,25 

11 Eliane Budini Sauer 65,25 

12 Joice Maria Vasconcelos Kerschner 65,25 

13 Angela Jaira Budini 65,25 

14 Daihane dos Santos de Oliveira 65,25 

15 Ana Paula de Oliveira Dacol Maria 65,25 

16 Otavio Junior da Fonseca 65,25 

17 Waldir dos Reis da Silva 65,25 

18 Aida Modestina Costa Pinto 65,25 

19 Edineia dos Santos Monteiro 65,25 

20 Nilton Cezar Nunes da Silva 57,70 

21 Nilma Ferreira da S. Moreira 55,25 

22 Sonia Sokolovicz 55,25 

23 Jocirema A. L. N. Serafim 55,00 

                                   
 

PROFESSORES EFETIVOS ESPECIALIZAÇÃO 

CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL PEQUENO PRÍNCIPE 
 

Nº NOME PONTOS 

01 Fabiana Bárbaro 65,25 

02 Jessica Thailis F. de Macedo 65,25 

03 Daiane Maximo Ferreira 65,25 

04 Jandirene Teixeira Riato 65,25 

05 Mirian Pereira de C. Basso 65,00 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

_____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal Castanheira – MT Gestão 2025/2028 

Avenida Nossa Senhora Aparecida, n.º 701, Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1375  

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 

PROFESSORES CONTRATOS TEMPORÁRIOS/ESPECIALIZAÇÃO 

 
Nº NOME Pontos 

01 Maria Aparecida. G. Araujo                                                  65,25 

02 Keli Cristina A. Castro 65,25 

03 Heliane C. A. Fagundes 65,25 

04 Aline L. R. Noberto 65,25 

05 Cristiane F. Santos 65,25 

06 Tanieli R. S. Santos 65,25 

07 Josiane G. Silva 65,25 

08 Claudete C. S. Sousa 65,25 

09 Joselei de Fátima M. Sanguebsche 65,25 

10 Sileni M. dos Reis 65,25 

11 Luciane Apª França Oliveira  65,25 

12 Keila Simoni F. Carvalho 65,25 

13 Creuzilene R. M. Q. Henrique 65,25 

14 Valquíria S. S. de Almeida 65,25 

15 Eliana V. Carriel 65,25 

16 Karlene S. Lima 65,25 

17 Andréa Martins Goveia 65,25 

18 Sandra Sokolovicz da Costa 65,25 

19 Edma Maria Pinto 65,25 

20 Regiane Cristina da Costa 65,25 

21 Vanessa Aparecida R. Pinto 65,25 

22 Paula Graziele D. A. Araujo 65,25 

23 Anália dos Reis da Silva 65,25 

24 Alessandra P. Godói 65,25 

25 Juscilei Abreu Martins 65,25 

26 Renata Aparecida Servino 65,25 

27 Karla Cardoso Ramos de Sá 65,25 

28 Jennifer Suelen Gomes 65,25 

29 Neuza Ribeiro de Oliveira 65,00 

30 Eliete Dias Nogueira 65,00 

31 Leilivani Furtado da Costa 65,00 

32 Márcia Aparecida Larroza 65,00 

33 Michele Ferreira Rosa 65,00 

34 Adrielly Aparecida S. Duarte 65,00 

35 Karolay dos Reis 65,00 

36 Andrieli dos Reis da Silva 65,00 

37 Sueli Carmo da Cruz 63,57 

38 Giovanna Ferreira da Silva 63,50 

39 Leticia Rodrigues F. Araujo 62,25 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

_____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal Castanheira – MT Gestão 2025/2028 

Avenida Nossa Senhora Aparecida, n.º 701, Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1375  

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 

40 Francielle Mayara A. F. Alves 45,00 

41 Maristela Maria G. da Rosa 43,00 

42 Maria Eduarda V dos Santos 41,75 

43 Neusa Maria Tech Graeff 38,75 

 

NÃO COMPARECERAM 

 
Nº NOME 

01 Maria Aurora Velho dos Santos 

02 Eli Selma Gomes Pereira 

 
 

APOIO EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – ADI 
 

Nº Nome PONTOS 

01 Sileni Mª dos Reis 33,25 

02 Luciane Apª França de Oliveira 33,25 

03 Analia dos Reis da Silva 33,25 

04 Edma Maria Pinto 33,25 

05 Heliane Cordeiro A. Fagundes 33,25 

06 Eliana vieira Carriel 33,25 

07 Keila Simone F. Carvalho 33,25 

08 Josiane Gomes da Silva 33,25 

09 Regiane Cristina da Costa 33,25 

10 Juscelei Abreu Martins 33,25 

11 Renata Apª S. Garcia da Silva 33,25 

12 Karla Cardoso Ramos de Sa 33,25 

13 Karlene de S. Lima 33,25 

14 Vanessa Apª dos Reis Pinto 33,25 

15 Leticia Rodrigues Freires Araujo 33,25 

16 Eliete Dias Moreira 33,00 

17 Sueli Carmo da Cruz 33,00 

18 Márcia Aparecida Larroza 33,00 

19 Enedina dos Anjos Rodrigues 33,00 

20 Michele Ferreira Rosa 33,00 

21 Adrielly Aparecida Silva Duarte 33,00 

22 Karolay dos Reis 33,00 

23 Giovana Ferreira da Silva 33,00 

24 Andrielle dos Reis da Silva 33,00 

25 Maria Eduarda V. dos Santos 27,00 

26 Francielle Mayara A. Ferreira 26,00 

27 Neusa Maria Tech Graeff 25,25 

28 Juliana Moreira da Silva Paramy 9.25 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

_____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal Castanheira – MT Gestão 2025/2028 

Avenida Nossa Senhora Aparecida, n.º 701, Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1375  

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 

29 Adriana Martins Goveia 9,25 

30 Fernanda Campos U. Spolaor 9,25 

31 Jeilsa Farias da Silva 9,00 

32 Patricia Quixaba da Silva 9,00 

33 Viviane Freitas Pinto 9,00 

34 Lucélia Solange da Silva  7,00 

35 Ana Paula Cirillo  4,00 

36 Adelaine Carla Rodrigues Vieira 4,00 

 
NÃO COMPARECERAM 

 

Nº NOME 

01 Larissa da Conceição dos Santos 

 

 
APOIO EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – ADI 
            EFETIVO – ESCOLA MUNICIPAL CASTANHEIRA 

 
Nº NOME PONTOS 

01 Cleislayne Alves Vitorino 9,00 

02 Maria Marta Souza Pereira 9,00 

03 Andreia Alves Pereira Bonfim  7,25 

 04 Sâmara Rodrigues Prates 4,00 

 
 

APOIO EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – ADI 
EFETIVO – CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL PEQUENO 

PRINCÍPE 
 

Nº NOME Pontos 

01 Gislaine da Silva Souza 27,25 

02 Kelly Oliveira M. da Silva 9,25 

03 Juciaria Martins P. Campos 7,25 

 04 Luana de Jesus Silva 7,25 

 
 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (MANUTENÇÃO, 
INFRAESTRUTURA E NUTRIÇÃO) 

 
Nº NOME Pontos 

01 Maria de Fatima A. de Araújo 15,00 

02 Luciana Santa F. Evangelista 9.25 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

_____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal Castanheira – MT Gestão 2025/2028 

Avenida Nossa Senhora Aparecida, n.º 701, Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1375  

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 

03 Vera Lucia Oliveira  9,00 

 04 Sandra Regina V. Gomes 9,00 

 
 

ESCOLAS RURAIS MUNICIPAIS 
Dom Pedro I / José de Alencar 

Efetivos/Especialização 

Nº NOME PONTOS 

01 Luiz Carlos Augusto do Nascimento 65,25 

02 Irinete Francisca de Lima 65,25 

03 Herlane Piske da Silva 65,25 

04 Vanderlei Flauzino Mendes Silva 65,25 

05 Maria Leila Ferreira da Silva 65,00 

 

ESCOLA RURAL MUNICIPAL 
Jorge Amado 

Efetivos/Especialização 

Nº NOME PONTOS 

01 Poliane Flores de Souza 65,25 

 
 

ESCOLAS RURAIS MUNICIPAIS 
Dom Pedro I / José de Alencar 

Interino/ Especialização 
 

Nº NOME PONTOS 

01 Rita de Cássia Pereira Botelho Reinicke 65,25 

02 Adélia Cristina de Oliveira Batista 65,25 

03 Eliane Fernandes Motta da Costa 65,25 

04 Devany Araújo de Freitas Dutra 65,25 

05 Lucinete Cedro  de Miranda 65,25 

06 Ana Paula Teixeira Leal  Santos de Paula 65,25 

07 Luciana da Silva Ribeiro 65,25 

08 Rosanea Cordeiro Araujo 65,25 

09 Inês Aparecida Ferreira dos Santos 65,25 

10 Jaqueline Aurora Zerbieli 65,25 

11 Damiana Mendes Ferreira 65,25 

12 Josefa Rodrigues da Conceição 65,25 

13 Luciana Romero Vera 65,25 

14 Janderson Machado Belem 65,25 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

_____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal Castanheira – MT Gestão 2025/2028 

Avenida Nossa Senhora Aparecida, n.º 701, Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1375  

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 

15 Giovanna Ferreira da Silva 65,00 

16 Renata dos Reis da Silva 65,00 

17 Rita Maria Flauzino Silva 65,00 

18 Ivaneide dos Reis da Silva 65,00 

19 Selma da Costa Santos 65,00 

20 Camila Sousa Maria Silva 65,00 

21 Joelir Alves e Silva 62,20 

22 Jaiane Soares Gomes 60,00 

23 Ernandes Rodrigo da Silva Barbosa 44,75 

24 Eli Selma Gomes Pereira 37,25 

 
 

ESCOLAS RURAIS MUNICIPAIS 
Dom Pedro I / José de Alencar 

Interino/Graduação –Área Educação Física  
        

Nº NOME PONTOS 

01 Janderson Machado Belém 65,25 

02 Ernandes Rodrigo da Silva Barbosa 44,75 
 

 

ESCOLA RURAL MUNICIPAL 

Jorge Amado 
Interino/ Especialização 

 
Nº NOME PONTOS 

01 Silvana Batistuz Silva 65,25 

02 Vanessa Siqueira da Silva 65,25 

03 Juceli Daiane Osório de Oliveira  65,25 

04 Sueli Gonçalves da Silva  65,25 

05 Juscilei Abreu Martins 65,25 

06 Rosecléia José Pestana Santos 65,00 

07 Catia dos Santos Santana 65,00 

 

ESCOLA RURAL MUNICIPAL 
Jorge Amado 

Interino/Graduação – Outras áreas 
 

Nº NOME PONTOS 

01 Poliana Siqueira Silva Abitante 65,00 

02 Rosimar de Oliveira Ribeiro 65,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

_____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal Castanheira – MT Gestão 2025/2028 

Avenida Nossa Senhora Aparecida, n.º 701, Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1375  

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 

03 Letícia Mendonça de Carvalho Lima 38,23 

 
 

  
 

APOIO EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ADI) 

ESCOLAS RURAIS MUNICIPAIS DOM PEDRO I e 

 JOSÉ DE ALENCAR. 

 

Nº NOME PONTOS 

01 Rita de Cássia Pereira Botelho Reinicke 33,25 

02 Damiana Mendes Ferreira 33,25 

03 Adélia Cristina de Oliveira Batista 33,25 

04 Rosane Cordeiro Araujo Zaniolo 33,25 

05 Luciana da Silva Ribeiro 33,25 

06 Josefa Rodrigues da Conceição 33,25 

07 Luciana Romero Vera 33,25 

08 Inês Aparecida Ferreira dos Santos 33,25 

09 Devany Araujo de Freitas Dutra 33,25 

10 Lucinete Cedro  de Miranda 33,25 

11 Jaqueline Aurora Zerbieli  33,25 

12 Janderson Machado Belem 33,25 

13 Joelir Alves e Silva 33,00 

14 Ivaneide dos Reis da Silva 33,00 

15 Jaiane Soares Gomes 33,00 

16 Giovanna Ferreira da Silva 33,00 

17 Renata dos Reis da Silva 33,00 

18 Adriana Soares Rodrigues 9,00 

19 Gerciane da Silva Ribeiro 9,00 

20 Maiza Gomes Pinto da Silva 9,00 

21 Liliane Justina Rodrigues Soares 8,70 

22 Adelaine Carlos Rodrigues Vieira 8,60 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

_____________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal Castanheira – MT Gestão 2025/2028 

Avenida Nossa Senhora Aparecida, n.º 701, Bairro Santa Rita, 78345-000, (66) 3581-1375  

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 

 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (NUTRIÇÃO ESCOLAR, 

LIMPEZA/MANUNTENÇÃO DA INFRAINSTRUTURA) 

ESCOLAS RURAIS MUNICIPAIS DOM PEDRO I / JOSÉ DE ALENCAR. 

 

Nº NOME PONTOS 

01 Ana Kelli Teixeira Leal dos S. de Almeida 33,25 

02 Marli Maria  33,00 

03 Cleuza Luiz da Silva 9,25 

04 Roseli Bispo Lima Sirvino 9,25 

05 Eliane da Silva Ribeiro 9,25 

 

 
 
 
 
 

APOIO EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ADI) 

ESCOLA RURAL MUNICIPAL JORGE AMADO. 

 

Nº NOME  PONTOS 

01 Silvana Batistuz Silva  33,25 

02 Juceli Daiane Osório de Oliveira 33,25 

03 Sueli Gonçalves da Silva 33,25 

04 Vanessa Siqueira da Silva  33,25 

05 Juscilei Abreu Martins  33,25 

06 Poliana Siqueira Silva Abitante 33,00 

07 Catia dos Santos Santana 33,00 

08 Rosecléia José Pestana Santos 33,00 

09 Rosimar de Oliveira Ribeiro 33,00 

10 Letícia Mendonça de Carvalho Lima  25,15 

 
 
 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (NUTRIÇÃO ESCOLAR, 

LIMPEZA/MANUNTENÇÃO DA INFRAINSTRUTURA) 

ESCOLA RURAL MUNICIPAL JORGE AMADO. 

 

Nº NOME PONTOS 

01 Gislaine Silva da Costa de Souza  9,25 

 


